Lembus.

L Embus est genus nauiculae uelocissimæ, quas dromedas dicimus, sicut Vergilius ait, quam qui aduerso uix flumine lembum remigiis subigit. Limbus uero oratione cuiusq; ex auto.

Ramentum.

R Amentum dici uoluerunt quasi quoddam projectum purgamentum, unde & Quintus Fabius Lucullus i epico carmine ait, uilissimum tametum, proluuiosa pestis.

Diobolares.

D Iobolares dicuntur uilissimæ metetrices, quæ sub paruo stipendio prostant, sicut Paminatius ait, Diobolare prostibulum, quam ego ut actuum ductem partitam teddam. Nam & Pacuvius similiter ait: Non ego ita fui, ut nunc sunt metetrices diobolares, quæ suam numimi causa paruipendunt gratiam.

Veruina.

V Etuina est genus iaculi longum, quod aliqui uerutum uocant, sicut Galbius Bassus ait in satyris, Veruina cōfodiende nō te naucifacio: nauci enim pro nihilo

o dici uos

dici uoluerunt, nam Plautus in Bacchide ait, si tibi machera est fortis, mihi ueruina est domi, qua quidem te faciam, si me itaueris confessiorem forticina nænia.

Diuidia.

Diuidias dixerunt tristitas, sicut Propertius ait, Diuidias mentis conficit omnis amor.

Iustitium.

Iustitium dicitur luctus publicus, unde & Fonteius in oratione pro Nucerinis ait, deinceps iustitium plebi indicitur.

Choragium.

Choragium dicitur uirginale funus, sicut Apuleius in metamorphoseon ait, chorus

gio itaq; perfecto omnes domitionem patant.

Desiduo.

Desiduo dicitur diurne, unde & Varro in Cottelaria ait, Diuidiae mihi fuerunt te abfuisse desiduo.

Flocci.

Flocci dixerunt quasi nihil, unde & Plautus ait, Flocci est quid terum getas.

Ientaculum.

Ientaculum dicitur degustatio, sicut Callimachus in Cœcia, Ientaculum proferre Ioui.

Edulium.

Edulium dicitur ab edendo, id est, prægustatiua comestio, unde Apuleius in asino aureo ait, Eduliis opipare excepta, opipare est lucide, deliciose.

Tuceta.

Tuceta dicuntur escæ regiae, sicut Callimachus in Pisæis. Ambrosio redolent tacea

ta sapore.

Ferculum.

Ferculum missum carnium, unde Petronius Arbiter ait, Postquam ferculum allatum,

Myropolæ.

Myropolæ dicuntur, qui ungenta uendunt, & sunt pigmentarii, unde & Næuius

in diobolaria ait, Myropola affatim mihi unguentū largitus est, quo me uenastarem, ad fatim abundantanter dicitur, uenustare exhilarare est.

Celox.

Celoxem dicunt genus nauiculae modicissimum, quod blannam dicimus, unde

Apuleius in libro de repub. ait, qui celoxem regere nequit, oneratiam petit.

Celibatus.

Celibatum dici uoluerunt uirginitatis abstinentiam, unde & Fœlix Capella in li-

bro de nuptiis Mercurii & Philologæ ait, Placuit Mineruæ petere cœlibatum.

Exercitus.

Exercitus dicitur contemptus, unde et Plautus in milite glorioso ait, Itaq; nos nostræ

familiam habes exercitam, & ubi supra ait, plus uideas ualgiis lauiis omnes nictantes:

nictare enim cinnum facere: ualgia enim sunt labellorum obtortiones in supina-

tione vel subtatione peractæ, sicut & Petronius ait, Abroso ualgiter labello.

Summates.

Summates dicuntur uiri potentes.

Symploches.

Symploches dicuntur cōuiuæ. Nam et amicus sponsi, qui cum eo per coniuia am-

bulat, symplator dicitur, Ganeum uero taberna est, unde & Succius in comedìa pi-

scatoria ait, Summates uiri symphones fratri sunt ganei.

Præsegmina.

Præsegmina sunt partes corporis incisæ, ut Tages in aruspiciinis ait, præsegmini-

bus amputatis.

Congerro;

Congerones.

Congerones sunt, qui aliena ad se congregant, unde & apud Rhomanos Gerones
Brutiani dicti sunt.

Cistella.

Cistellam dicunt capsellam, ut Plautus, Cistellam effet cum crepundiis, id est, cum
puerilibus ornamentis.

Pecuatus.

Antidamas in mortalibus libris ait, Fabre compactum animal hominem quis ferat, sic ex te pecuatū, & auertuncas tam eretinas hominū mentes.

Fabre.

Fabre perfecte dicitur, auertuncare etadicare dicitur, Eretinas testeas, uel argillaceas,
pecuatum stultum.

Allucinate.

Allucinare dicitur uana somniare, Tractum est ab allucitis, quos nos conopas dici-
mus, sicut Petronius Arbiter ait, Nam centū uernali me allucitae molestabant.

Culleus.

Culleus dicitur saccus in quo rei conclusi in mare mittuntur, sicut Plautus ait in
uidularia, Iube hunc insui culleo, atq; in altum deportari, si uis annonā bonam.

Elogium.

Elogium est hæreditas in malo, sicut Cornelius Tacitus ait in libto facetiatur, Cæ-
sis itaq; motum elogio in filiis derelicto.

Lyxa.

Lyxa dicitur mercenarius, unde Lucanus ait, Stat dum lyxa bibat.
Sudom.

Svdom dicitur serenum, unde Tyberianus ait, Dureos subducit ignes sudus oti-
tur lucifer.

Luteum.

Luteum splendidū, Pacuvius in tragœdia Thiestis, Non illic luteis aurora bigis.

Abstemiū.

Abstemius dicitur obseruans, sicut Rubrius in satyra ait, Abstemiū metulenta fu-
git Metenia nomen.

Vadatus.

Vadatus dicitur obstrictus, uel sub fide uel sub fidei iussione ambulans, sicut Fene-
stella ait, apud quem Vadatus amicitiae nodulo tenebatur.

Manubia.

Manubiae dicuntur ornamenta regū, unde & Petronius Arbiter ait, Tot regum ma-
nubiae penes fugitiuum restiterant.

Aumatium.

Aumatium dicitur locus secretus publicus, sicut in theatris aut circo, unde & Pe-
tronius Arbiter ait, In aumatium memet ipsum conieci.